

**Constructia unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical si joc
de lumini, in scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructie. Faza PE. Groapa de fundatie

Valoarea de deviz 576 158,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	133,7600	57,66	7 712,602
2.	7123010010200	Betonist	h-om	323,8400	57,66	18 672,614
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	182,6902	57,66	10 533,916
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	184,8000	57,66	10 655,568
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,3062	57,66	1 978,095
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	253,1481	57,66	14 596,520
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	344,7670	57,66	19 879,264
		Total manopera				84 028,60

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0045	225,00	1,012
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,0045	225,00	1,013
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5760	195,00	892,320
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0880	6 166,66	542,666
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6160	6 166,66	3 798,663
6.	2010237318750	Distantieri	buc	507,4050	0,20	101,481
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	17,6000	123,67	2 176,592
8.	2320187315789	Decofrol	kg	21,1200	21,70	458,304
9.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	281,6000	22,45	6 321,920
10.	24302261000001	Fuga	kg	35,2000	13,89	488,928
11.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	756,8000	3,40	2 573,120
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 584,0000	1,55	2 455,200
13.	26631021000001	Beton M100 (CPA-5)	m3	14,9076	890,40	13 273,727
14.	26631021000002	Beton M300 turnat in fundatii -200 mm	m3	35,4768	950,60	33 724,246
15.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	178,6400	745,30	133 140,392

16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,5010	16,66	41,667
17.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3 464,7665	16,66	57 723,010
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,8000	21,20	186,560
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	33,8270	21,20	717,132
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,0800	23,80	335,104
21.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	52,8000	1,10	58,080
22.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	52,8000	0,67	35,376
23.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,8800	0,50	0,440
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,2800	16,66	87,965
25.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,5200	213,00	749,760
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,7155	20,75	284,597
27.	4100126202818	Apa	m3	0,7040	20,75	14,608
		Total materiale de constructii				260 183,88

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,0416	19,75	40,322
2.	2922140007000	Macara	h-ut	3,6000	19,75	71,100
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,2800	19,75	104,280
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	25,6760	250,00	6 419,000
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4480	250,00	112,000
6.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	4,0544	250,00	1 013,600
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,7600	34,67	199,699
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	20,4600	34,67	709,348
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,0256	32,00	256,819
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,0560	33,90	35,798
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4080	33,90	47,731
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,1691	45,00	322,610
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,9328	27,88	26,006
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,5250	230,00	1 960,750
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,3153	230,00	1 682,519
		Total utilaje de constructii				13 001,59

Total	Lei	357 214,07
CASM	24 %	20 166,86
Transportarea materialelor	7 %	18 212,87
Cheltuieli de regie	14,5 %	57 361,10
Beneficiu de deviz	6 %	27 177,29
Total		480 132,19
TVA	20 %	96 026,43

Total deviz:

576 158,62

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia unui havuz de tip pietonal, cu show muzical si joc de lumini, in scuarul Casei de Cultura din str. Alexei Mateevici, nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de terasamente				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			4 831,481 350,572
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	57,66	350,57
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	225,00	0,91
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	250,00	3 575,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	250,00	905,00
2	TsC60B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			3 664,907 164,907
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,8600	57,66	164,91
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,0000	250,00	3 500,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,779 118,779
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			4 831,333 350,567
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	57,66	350,57
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	225,00	0,77
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	250,00	3 575,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	250,00	905,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			976,112 508,561
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,809 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	230,00	8,81
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			121,662 20,758
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	100,00
		2. Capitolul 2. Fundatie				

1	2	3	4	5	6	7
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari M100 (CPA-5)	m3			1 202,158 259,470
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	26631021000001	Beton M100 (CPA-5)	m3	1,0250	890,40	921,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,75	2,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	19,75	4,94
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	34,67	13,87
10	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda -200 mm	m2			69,220 50,741
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	22,45	17,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,75	0,52
11	CA03G	Beton M300 armat turnat in fundatii -200 mm	m3			1 323,093 253,704
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000002	Beton M300 turnat in fundatii -200 mm	m3	1,0250	950,60	988,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,75	2,11
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	34,67	20,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	230,00	57,50
12	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,182 3,864
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,66	17,08
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,20	0,21
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,605 3,287
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,66	17,08
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,20	0,21
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			112,827 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,67	0,20
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,10	0,33
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,66	0,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,20	1,06
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,80	1,90
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	123,67	12,37
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 166,66	21,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 166,66	3,08
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,70	2,60
15	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			69,098 49,011
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,55	13,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	195,00	5,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	33,90	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	19,75	0,59
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	33,90	0,20
16	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata	m2			69,220 50,741

1	2	3	4	5	6	7
		neteda - 200 mm				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	22,45	17,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,75	0,52
17	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			890,130 ----- 110,073
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	57,66	110,07
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	745,30	756,48
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,40	14,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,89	2,78
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	213,00	4,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,75	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	32,00	1,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	19,75	0,23
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	27,88	0,15

APROBAT:

Intocmit
Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria or. Vadul lui Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Construcția unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical și joc
de lumini, în scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrări de construcție. Faza PE. Groapa de fundație

Valoarea de deviz 576 158,62 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de terasamente				
1	TsC59B	Săpătura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m ³ cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m ³	1,0900	4 831,481 350,572	5 266,314 382,124
2	TsC60B	Săpătura mecanică a pământului în depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m ³ la obiectele de reparație, reconstrucție sau restaurare: teren categoria 2	100 m ³	0,6900	3 664,907 164,907	2 528,786 113,786
3	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m ³	3,1200	118,779 118,779	370,592 370,592
4	TsC59B	Săpătura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m ³ cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria	100 m ³	0,0300	4 831,333 350,567	144,940 10,517

1	2	3	4	5	6	7
		2				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	69,0000	17,875 17,875	1 233,347 1 233,347
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,6900	976,112 508,561	673,517 350,907
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	191,0000	8,809 0,000	1 682,519 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,1200	121,662 20,758	136,261 23,249
		<i>Total</i>	Lei			12 036,276
		Total Capitolul 1. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				12 036,276 2 484,522
		2. Capitolul 2. Fundatie				
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari M100 (CPA-5)	m3	14,4000	1 202,158 259,470	17 311,073 3 736,368
10	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda -200 mm	m2	176,0000	69,220 50,741	12 182,641 8 930,381
11	CA03G	Beton M300 armat turnat in fundatii -200 mm	m3	34,1000	1 323,093 253,704	45 117,468 8 651,306
12	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	2,4400	21,182 3,864	51,684 9,427
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor	kg	3 380,2600	20,605 3,287	69 650,662 11 109,629

1	2	3	4	5	6	7
		peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
14	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	176,0000	112,827 69,192	19 857,542 12 177,792
15	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	176,0000	69,098 49,011	12 161,265 8 625,936
16	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda - 200 mm	m2	176,0000	69,220 50,741	12 182,641 8 930,381
17	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	176,0000	890,130 110,073	156 662,792 19 372,837
		<i>Total</i>	Lei			345 177,768
		Total Capitolul 2. Fundatie Inclusiv salariu				345 177,768 81 544,057

		Total	Lei	357 214,07
		CASM	24 %	20 166,86
		Transportarea materialelor	7 %	18 212,87
		Cheltuieli de regie	14,5 %	57 361,10
		Beneficiu de deviz	6 %	27 177,29
		Total		480 132,19
		TVA	20 %	96 026,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		576 158,62 84 028,60

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical si joc
de lumini, in scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de constructie. Incapere tehnica. Borderou demontari (SA 9)

Valoarea de deviz 51 832,41 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,1300	57,66	468,776
2.	7122050013400	Zidar	h-om	56,2600	57,66	3 243,952
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	39,8940	57,66	2 300,288
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5103	57,66	29,424
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,9240	57,66	226,258
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3591	57,66	20,706
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,2500	57,66	706,335
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,6906	57,66	385,780
9.	7422010060100	Timplar	h-om	49,3881	57,66	2 847,717
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1375	57,66	65,588
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,3260	57,66	1 114,338
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,5511	57,66	550,716
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,7445	57,66	677,188
		Total manopera				12 637,09

Materiale:

1.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	0,6513	225,00	146,542
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0095	195,00	1,853
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9810	195,00	191,295
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6517	6 166,66	4 018,812
5.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0004	6 166,66	2,467
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	96,9600	0,20	19,392
7.	2413217300010	Cleme	buc	2,5500	1,10	2,805

8.	24302261000001	Fuga	kg	2,6664	13,80	36,796
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,9523	37,88	111,833
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	13,5705	24,30	329,763
11.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	14,6250	2,89	42,266
12.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	0,7150	43,22	30,902
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,55	0,775
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	345,9960	1,55	536,293
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5170	1,96	12,773
16.	26531021008311	Tink	kg	75,2100	32,33	2 431,539
17.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,9450	178,50	882,683
18.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	12,1200	3,20	38,784
19.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,2100	14,50	104,545
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,9450	3,10	2,929
21.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	5,3550	98,56	527,789
22.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	37,8525	95,40	3 611,128
23.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	78,50	78,500
24.	281210630600011	Usi metalice confectionate din profiluri de otel intr-un canat cu geam cu sistemul de autoinchidere si etansarea cu grilaj de ventilare	m2	1,8900	1 788,99	3 381,191
25.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2646	39,80	10,531
26.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,2750	32,00	40,800
27.	2874115837745	Suruburi	buc	360,5000	1,20	432,600
28.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	14,00	2,100
29.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,8800	12,20	59,536
30.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,2100	45,00	324,450
31.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,5500	43,00	109,650
32.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,2750	34,00	43,350
33.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,2750	27,88	35,547
34.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,2100	32,78	236,344
35.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	50,4700	12,78	645,007
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5292	1,99	1,053
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7958	20,75	37,263
38.	4100126202818	Apa	m3	0,1402	20,75	2,909
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,6350	3,10	5,069
		Total materiale de constructii				18 529,86

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0378	19,75	0,747
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	19,75	0,198
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3130	19,75	6,182
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2860	19,75	5,648
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,1116	19,75	21,953
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2616	32,30	8,450
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0384	32,30	1,240
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1962	34,00	6,671

9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2730	34,00	9,282
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1245	250,00	31,125
		Total utilaje de construcții				91,48

Total	Lei	31 258,43
CASM	24 %	3 032,90
Transportarea materialelor	7 %	1 297,09
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 160,32
Beneficiu de deviz	6 %	2 444,93
Total		43 193,67
TVA	20 %	8 638,74

Total deviz:

51 832,41

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia unui havuz de tip pietonal, cu show muzical si joc de lumini, in scuarul Casei de Cultura din str. Alexei Mateevici, nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre fatada	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre dubla	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi exterior	m2			24,217
						24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,803
						15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,75	1,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,75	0,20
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			54,200
						54,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
6	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,181
						20,181
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,577
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
		2. Capitolul 2. Lucrari de constructie				
8	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			644,577
						279,651
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	57,66	279,65
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	225,00	225,45
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	2,89	65,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,75	0,15
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	6 166,66	3,80
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	43,22	47,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	19,75	8,69
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	34,00	14,28

1	2	3	4	5	6	7
9	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel intr-un canat cu geam cu sistemul de autoinchidere si etansarea cu grilaj de ventilare	m2			2 080,455 253,704
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	281210630600011	Usi metalice confectionate din profiluri de otel intr-un canat cu geam cu sistemul de autoinchidere si etansarea cu grilaj de ventilare	m2	1,0000	1 788,99	1 788,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,99	0,56
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	39,80	5,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,55	2,17
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	195,00	0,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,10	1,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	37,88	26,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,75	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	19,75	0,40
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			120,630 98,022
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,55	16,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	195,00	5,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,75	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	19,75	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	32,30	0,26
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,159 6,919
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	24,30	10,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,10	0,16
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			144,991 70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,33	74,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,75	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	34,00	0,20
13	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			459,514 207,576
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	57,66	141,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	6 166,66	247,16
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,88	3,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	1,96	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	19,75	0,20
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			171,923 17,298
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	95,40	103,18
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	12,78	18,43
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	14,50	2,99
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	12,20	1,26
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	32,78	6,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,20	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	19,75	0,40
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			175,576 20,181
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	98,56	105,56
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	43,00	21,93
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	27,88	7,11
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,10	0,56
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	32,00	8,16

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	34,00	8,67
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	12,20	3,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	19,75	0,30
16	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			94,258 12,685
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	78,50	78,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	14,00	2,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,55	0,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	19,75	0,20
17	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastră si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2			307,346 103,211
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	57,66	103,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	178,50	183,89
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,20	8,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	13,80	7,67
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,75	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	19,75	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	32,30	0,26

APROBAT:

Intocmit
Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Vadul lui Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construcția unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical și joc
de lumini, în scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrări de construcție. Incapere tehnica. Borderou demontari (SA 9)

Valoarea de deviz 51 832,41 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre fatada	m2	3,6000	24,217 24,217	87,182 87,182
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre dubla	m2	3,6000	24,217 24,217	87,182 87,182
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi exterior	m2	1,8900	24,217 24,217	45,770 45,770
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	31,3000	16,803 15,568	525,941 487,285
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	16,2600	54,200 54,200	881,298 881,298
6	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,2500	20,181 20,181	65,588 65,588
7	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	3,2500	9,577 0,000	31,125 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km				
		<i>Total</i>	Lei			1 724,086
		Total Capitolul 1. Lucrari de demontare Inclusiv salariu				1 724,086 1 654,305
		2. Capitolul 2. Lucrari de constructie				
8	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3	0,6500	644,577 279,651	418,975 181,773
9	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel intr-un canat cu geam cu sistemul de autoinchidere si etansarea cu grilaj de ventilare	m2	1,8900	2 080,455 253,704	3 932,060 479,501
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,7000	120,630 98,022	3 944,590 3 205,320
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	32,7000	17,159 6,919	561,090 226,258
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	32,7000	144,991 70,345	4 741,212 2 300,288
13	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2	16,2600	459,514 207,576	7 471,700 3 375,186
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	35,0000	171,923 17,298	6 017,310 605,430
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	5,0000	175,576 20,181	877,882 100,905
16	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	1,0000	94,258 12,685	94,258 12,685

1	2	3	4	5	6	7
17	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	4,8000	307,346 103,211	1 475,263 495,415
		<i>Total</i>	Lei			29 534,340
		Total Capitolul 2. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				29 534,340 10 982,761

		Total	Lei	31 258,43
		CASM	24 %	3 032,90
		Transportarea materialelor	7 %	1 297,09
		Cheltuieli de regie	14,5 %	5 160,32
		Beneficiu de deviz	6 %	2 444,93
		Total		43 193,67
		TVA	20 %	8 638,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		51 832,41 12 637,09

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical și joc
de lumini, în scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Tehnologia (CT)**

Valoarea de deviz 1 370 276,02 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	825,0400	57,66	47 571,808
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	113,7500	57,66	6 558,825
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	47,9800	57,66	2 766,527
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	57,66	178,746
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	51,8900	57,66	2 991,978
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,5400	57,66	31,136
7.	7137010011510	Electromontor	h-om	32,0000	57,66	1 845,120
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,568
		Total manopera				61 959,69

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,4000	35,60	14,240
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	80,0000	0,70	56,000
3.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,1015	10 900,00	1 106,350
4.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0094	41 250,00	387,750
5.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,0001	43 200,00	4,320
6.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,1120	16 600,00	1 859,200
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1601	16 600,00	2 657,660
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	7 200,00	1,440
9.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	25,7960	32,45	837,080
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,1892	43,20	94,574
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70	10 buc	3,6000	3,20	11,520

		mm				
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	68,7004	1,00	68,700
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	36,2500	9,80	355,250
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	68,7004	2,30	158,011
15.	1019852	Vopsea	kg	6,4000	53,20	340,480
16.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	40,0000	9,80	392,000
17.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0006	5 445,00	3,267
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2586	195,00	50,427
19.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,6300	12,90	8,127
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,4735	16,70	41,307
21.	2320167317232	Dicloreton	kg	2,4735	400,00	989,400
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	20,90	2,926
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	28,90	15,317
24.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,9894	567,00	560,990
25.	25132066215001	Banda de avertizare	m	16,2000	0,90	14,580
26.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	52,30	5,230
27.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	4,5696	68,90	314,845
28.	25212167005009 987	Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN 4, SDR41, D=110 mm	m	6,2712	67,30	422,052
29.	25212167104400 1tt18790	Conducta PE100, PN10 SDR 17 D=40 mm	m	15,0450	33,15	498,742
30.	25212216700000	Teava din PVC neplastifiata d 50 mm	m	36,4140	42,16	1 535,214
31.	25231335664470 000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d 63 mm	buc	115,9250	35,80	4 150,115
32.	25231335667000 0	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d 50 mm	buc	8,7394	24,50	214,115
33.	25233331567138 115555577	Reductie D 50x1" PT	buc	46,3500	76,66	3 553,191
34.	25233633156713 81155555577	Trecere 40x32 PE	buc	1,0300	67,08	69,092
35.	25233633156713 81155555577	Cot 40x90 PE	buc	2,0600	52,32	107,779
36.	25421221670000 0	Teava din PVC neplastifiata d 63 mm	m	172,4310	67,08	11 566,671
37.	25421226616700 000	Teava din PVC neplastifiata d 63 mm - semirigid	m	310,5900	93,91	29 167,507
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,7200	1,55	56,916
39.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	32,5500	1,55	50,452
40.	2661126420769	Placa din polipropilena 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0302	2 650,00	2 730,030
41.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	16,70	2,505
42.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	9,00	72,000
43.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	14,2800	3,60	51,408
44.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	14,2800	1,10	15,708
45.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,30	10,400
46.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,45	3,600
47.	28752474201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 1/4	buc	1,0200	104,16	106,243
48.	2875274204	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d50	buc	40,0000	19,16	766,400
49.	28752742041000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d32	buc	1,0150	80,00	81,200
50.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	67,00	134,000
51.	28752745204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	65,0000	30,66	1 992,900

		65				
52.	287527554200000	Capac cu rama HAGODECK BVA 88-80x80 (92x92)	buc	1,0200	8 414,16	8 582,443
53.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	44,5230	3,10	138,021
54.	3287444444	Ventil PVC d 50	buc	2,0800	268,33	558,126
55.	3287444444	обратный клапан d 50	buc	1,0400	268,33	279,063
56.	328744444444	Ventil PVC d 32	buc	1,0400	71,66	74,526
57.	3287445444	Ventil PVC d 63	buc	18,7200	345,00	6 458,400
58.	3354685509	Priza dubla cu legare la pamint	buc	2,0000	55,00	110,000
59.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0010	1 700,00	1,700
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0357	11,20	0,400
61.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	20,75	2,179
62.	43355	Nisip din quart pentru filtru	kg	225,0000	12,88	2 898,000
63.	4443355	Adeziv pentru tevi tip PVC U ciment	kg	4,0000	345,00	1 380,000
64.	4444456909	Scara 4,68 m	buc	1,0000	6 299,00	6 299,000
65.	444456909	Pompa Karcher SP7	buc	2,0000	7 085,00	14 170,000
66.	4444766890	Шпилька d8x1000 нерж.	m	12,0000	82,00	984,000
67.	444484900989	Болт 6x35 нерж.	buc	223,0000	1,83	408,090
68.	44448900989	Распорный дюбель 16x100	buc	157,0000	3,45	541,650
69.	44555676544	Cablu UTP 6x0,5	m	200,0000	8,63	1 726,000
70.	4456909	Uscator de aer FDC 32	buc	2,0000	11 564,16	23 128,320
71.	44766890	Шпилька d10x1000 нерж.	m	5,0000	82,00	410,000
72.	448900989	Подставка под электронасос (из ПП)	buc	13,0000	670,83	8 720,790
73.	45545455554544575r056303444348	Grila pentru havuz	buc	20,0000	805,00	16 100,000
74.	45545455554544575r56303444348	Duza havuz	buc	20,0000	1 629,16	32 583,200
75.	4554545555454575r56303444348	Stilp pentru difuzor	buc	4,0000	3 833,33	15 333,320
76.	4554545555454575r5633444348	Projector pentru havuz LED RGB DMX control	buc	20,0000	5 888,33	117 766,600
77.	45545455554575r5633444348	Dulap Rack	buc	1,0000	4 408,33	4 408,330
78.	45545455554575r56373444348	Boxe audio exterior 90w aluminiu	buc	8,0000	7 685,83	61 486,640
79.	455545554575r5633444348	Amplificator audio Revamp 4240t	buc	1,0000	31 011,66	31 011,660
80.	455545554575r563444348	Preamplificator audio	buc	1,0000	31 011,66	31 011,660
81.	46445565676544	Cablu FTP 6x0,5	m	100,0000	7,50	750,000
82.	48900989	Хомут нерж. с гайкой d52	buc	118,0000	26,83	3 165,940
83.	5	Masa utilajului	t	0,2310	10 900,00	2 517,900
84.	5009031	Scoabe	10 buc	239,2500	0,40	95,700
85.	5009061	Fisa de izolatie	buc	353,8000	0,09	31,842
86.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	24,0000	32,00	768,000
87.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0402	123,00	4,945
88.	5009500	Fise de marcare	100 buc	5,9450	12,00	71,340
89.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,4550	23,00	10,465
90.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	12,0350	9,00	108,315
91.	5009816	Fisie de montaj	m	493,0000	0,10	49,300
92.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din	t	0,0006	1 600,00	0,960

		arama, marca "M", sectiune 4 mm2				
93.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0840	67,00	5,628
94.	54685509	Priza de fisa semietansata si etansata	buc	2,0000	35,00	70,000
95.	555576124448	Panou control pompe cu variatoare de frecvente si iluminare	buc	1,0000	345 000,00	345 000,000
96.	5555764448	Panou control nivelul apei	buc	1,0000	6 708,33	6 708,330
97.	555676544	Cablu PVS 3x1,5	m	100,0000	15,71	1 571,000
98.	55676544	Cablu subacvatic 4x1,5	m	700,0000	67,08	46 956,000
99.	55766890	Гибкая труба d32	m	10,0000	43,33	433,300
100.	56909	Dozator pentru dezinfectanti	buc	1,0000	1 245,33	1 245,330
101.	644555676544	Cablu subacvatic 2x2,5	m	200,0000	25,49	5 098,000
102.	6445565676544	Cablu PVS 4x2,5	m	100,0000	26,66	2 666,000
103.	746445565676544	Cablu VVG 5x6	m	50,0000	72,16	3 608,000
104.	748899	Cutie racord electrica 400x400x155 mm	buc	20,0000	200,00	4 000,000
105.	766890	Шпилька d10x1000	m	15,0000	21,00	315,000
106.	7833444055099	Pompa ND2-28T 2HP 400V	buc	7,0000	8 379,16	58 654,120
107.	7840099	Instalatie de filtrare cu pompa LX 25 m3/h	buc	1,0000	14 775,00	14 775,000
108.	8900989	Хомут пластиковый 4,8x300	buc	300,0000	1,33	399,000
		Total materiale de constructii				953 360,78

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	3,8718	200,00	774,360
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,0600	200,00	12,000
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	370,0100	23,00	8 510,230
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	36,3566	52,90	1 923,263
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,4320	25,00	60,800
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,6000	25,00	15,000
7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0060	25,00	0,150
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	78,00	11,700
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,2180	34,00	7,412
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	89,8670	45,90	4 124,896
11.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,6000	72,00	43,200
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,7000	200,20	140,140
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,1418	200,00	828,360
		Total utilaje de constructii				16 451,51

Total	Lei	1 141 896,68
TVA	20 %	228 379,34

Total deviz: 1 370 276,02

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia unui havuz de tip pietonal, cu show muzical si joc de lumini, in scuarul Casei de Cultura din str. Alexei Mateevici, nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari electrice				
		1.1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-07	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 800x1800	buc			1 119,067 251,398
	1	Muncitor	h-om	4,3600	57,66	251,40
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	43 200,00	1,44
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	3,20	3,84
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00021	5 445,00	1,09
	5	Masa utilajului	t	0,0770	10 900,00	839,30
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	200,00	18,00
2	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			4 479,382 2 975,256
	1	Muncitor	h-om	51,6000	57,66	2 975,26
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	10 900,00	76,30
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	41 250,00	26,74
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	16 600,00	182,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	32,45	56,79
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	1,00	4,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	9,80	24,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	2,30	10,35
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	53,20	21,28
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	0,40	6,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,09	2,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	123,00	0,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	12,00	4,92
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	23,00	0,69
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	9,00	7,47
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,10	3,40
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	23,00	568,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	52,90	130,66
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	45,90	276,78
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	200,00	50,00
3	pret de piata	Cablu subacvatic 4x1,5	m			67,080 0,000
	55676544	Cablu subacvatic 4x1,5	m	1,0000	67,08	67,08
4	pret de piata	Cablu PVS 3x1,5	m			15,710 0,000
	555676544	Cablu PVS 3x1,5	m	1,0000	15,71	15,71
5	pret de piata	Cablu UTP 6x0,5	m			8,630 0,000
	4455676544	Cablu UTP 6x0,5	m	1,0000	8,63	8,63
6	pret de piata	Cablu subacvatic 2x2,5	m			25,490

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	644555676544	Cablu subacvatic 2x2,5	m	1,0000	25,49	25,49
7	pret de piata	Cablu PVS 4x2,5	m			26,660
						0,000
	6445565676544	Cablu PVS 4x2,5	m	1,0000	26,66	26,66
8	pret de piata	Cablu FTP 6x0,5	m			7,500
						0,000
	46445565676544	Cablu FTP 6x0,5	m	1,0000	7,50	7,50
9	pret de piata	Cablu VVG 5x6	m			72,160
						0,000
	746445565676544	Cablu VVG 5x6	m	1,0000	72,16	72,16
10	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			92,256
						92,256
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	57,66	92,26
11	pret de piata	Cutie racord electrica 400x400x155 mm	buc			200,000
						0,000
	748899	Cutie racord electrica 400x400x155 mm	buc	1,0000	200,00	200,00
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica	100 m			2 525,955
						939,282
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,60	35,60
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,70	140,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	9,80	980,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	45,90	279,07
13	08-03-594-10	Montare proiector pentru havuz LED RGB DMX control	100 buc			31 518,755
						15 625,860
	1	Muncitor	h-om	271,0000	57,66	15 625,86
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	16 600,00	9 296,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	32,45	68,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	43,20	449,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	1,00	15,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	2,30	35,19
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	53,20	159,60
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	1 700,00	8,50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	32,00	3 840,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	123,00	6,52
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	23,00	2,30
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	1 600,00	4,80
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	67,00	28,14
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1,2100	200,00	242,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	23,00	1 363,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	52,90	94,16
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	34,00	37,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	200,00	242,00
14	08-03-591-10	Priza unitara cu legare la pamint	100 buc			5 117,350
						4 387,950
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,95
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	16 600,00	249,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	7 200,00	36,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	32,45	0,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	43,20	117,95
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,00	9,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	2,30	22,45
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	52,90	245,45

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
15		Priza unitara cu legare la pamint	buc			35,000 0,000
	54685509	Priza de fisa semietansata si etansata	buc	1,0000	35,00	35,00
16	08-03-591-10	Priza dubla cu legare la pamint	100 buc			5 117,350 4 387,950
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,95
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	16 600,00	249,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	7 200,00	36,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	32,45	0,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	43,20	117,95
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,00	9,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	2,30	22,45
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	52,90	245,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	24,00
17		Priza dubla cu legare la pamint	buc			55,000 0,000
	3354685509	Priza dubla cu legare la pamint	buc	1,0000	55,00	55,00
		1.2. Utilaj				
18	pret de piata	Panou control pompe cu variatoare de frecvente si iluminare	buc			345 000,000 0,000
	555576124448	Panou control pompe cu variatoare de frecvente si iluminare	buc	1,0000	345 000,00	345 000,00
19	pret de piata	Panou control nivelul apei	buc			6 708,330 0,000
	5555764448	Panou control nivelul apei	buc	1,0000	6 708,33	6 708,33
20	pret de piata	Preamplificator audio	buc			31 011,660 0,000
	4555455554575r563444348	Preamplificator audio	buc	1,0000	31 011,66	31 011,66
21	pret de piata	Amplificator audio Revamp 4240t	buc			31 011,660 0,000
	4555455554575r5633444348	Amplificator audio Revamp 4240t	buc	1,0000	31 011,66	31 011,66
22	pret de piata	Dulap Rack	buc			4 408,330 0,000
	45545455554575r5633444348	Dulap Rack	buc	1,0000	4 408,33	4 408,33
23	pret de piata	Boxe audio exterior 90w aluminiu	buc			7 685,830 0,000
	45545455554575r56373444348	Boxe audio exterior 90w aluminiu	buc	1,0000	7 685,83	7 685,83
24	pret de piata	Projector pentru havuz LED RGB DMX control	buc			5 888,330 0,000
	4554545555454575r5633444348	Projector pentru havuz LED RGB DMX control	buc	1,0000	5 888,33	5 888,33
25	pret de piata	Stilp pentru difuzor	buc			3 833,330 0,000
	4554545555454575r56303444348	Stilp pentru difuzor	buc	1,0000	3 833,33	3 833,33
26	pret de piata	Duza havuz	buc			1 629,160 0,000
	45545455554544575r56303444348	Duza havuz	buc	1,0000	1 629,16	1 629,16
27	pret de piata	Grila pentru havuz	buc			805,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	455454555545445 75r056303444348	Grila pentru havuz	buc	1,0000	805,00	805,00
		2. Lucrari tehnico-sanitare				
		2.1. Lucrari de constructii				
28	AcD18A	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 63 mm - rigid	m			97,873 13,262
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,2300	57,66	13,26
	254212216700000	Teava din PVC neplastifiata d 63 mm	m	1,0500	67,08	71,84
	252313356644700 00	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d 63 mm	buc	0,2520	35,80	9,20
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0020	567,00	1,16
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0050	400,00	2,04
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,0900	3,10	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0050	16,70	0,09
29	AcD18A	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 63 mm - semirigid	m			126,608 13,262
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,2300	57,66	13,26
	254212266167000 00	Teava din PVC neplastifiata d 63 mm - semirigid	m	1,0500	93,91	100,58
	252313356644700 00	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d 63 mm	buc	0,2520	35,80	9,20
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0020	567,00	1,16
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0050	400,00	2,04
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,0900	3,10	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0050	16,70	0,09
30	AcD18A	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 50 mm - rigid	m			68,280 13,262
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,2300	57,66	13,26
	252122167000000	Teava din PVC neplastifiata d 50 mm	m	1,0500	42,16	45,15
	252313356670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri) d 50 mm	buc	0,2520	24,50	6,30
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0020	567,00	1,16
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0050	400,00	2,04
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,0900	3,10	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0050	16,70	0,09
31	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, - Ventil PVC d 50	buc			310,776 31,713
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	328744444	Ventil PVC d 50	buc	1,0000	268,33	279,06
32	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, - Ventil PVC d 32	buc			106,239 31,713
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	328744444444	Ventil PVC d 32	buc	1,0000	71,66	74,53
33	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, - Ventil PVC d 63	buc			390,513 31,713
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	3287445444	Ventil PVC d 63	buc	1,0000	345,00	358,80
34	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, - обратный клапан d 50	buc			310,776 31,713
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	3287444444	обратный клапан d 50	buc	1,0000	268,33	279,06
35	AcE08B	Montarea capacelor pentru incaperi tehnice HAGODECK BVA 88-80x80 (92x92)	buc			11 534,198 126,852
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	57,66	126,85
	287527554200000	Capac cu rama HAGODECK BVA 88-80x80 (92x92)	buc	1,0000	8 414,16	8 582,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	1,55	56,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	195,00	25,86

1	2	3	4	5	6	7
	2661126420769	Placa din polipropilena 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	2 650,00	2 730,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	11,20	0,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	78,00	11,70
36	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc			108,877 27,677
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	57,66	27,68
	28752742041000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d32	buc	1,0000	80,00	81,20
37	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc			129,307 23,064
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06
	28752474201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 1/4	buc	1,0000	104,16	106,24
38	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			44,766 24,794
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	57,66	24,79
	2875274204	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d50	buc	1,0000	19,16	19,16
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,90	0,08
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,55	0,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	195,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,75	0,02
39	SA37G	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2 1/2"	buc			57,996 26,524
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	57,66	26,52
	28752745204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 65	buc	1,0000	30,66	30,66
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	12,90	0,08
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,55	0,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	195,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,75	0,02
40	pret de piata	Хомут пластиковый 4,8x300	buc			1,330 0,000
	8900989	Хомут пластиковый 4,8x300	buc	1,0000	1,33	1,33
41	pret de piata	Хомут нерж. с гайкой d52	buc			26,830 0,000
	48900989	Хомут нерж. с гайкой d52	buc	1,0000	26,83	26,83
42	pret de piata	Подставка под электронасос (из ПП)	buc			670,830 0,000
	448900989	Подставка под электронасос (из ПП)	buc	1,0000	670,83	670,83
43	pret de piata	Распорный дюбель 16x100	buc			3,450 0,000
	44448900989	Распорный дюбель 16x100	buc	1,0000	3,45	3,45
44	pret de piata	Болт 6x35 нерж.	buc			1,830 0,000
	444484900989	Болт 6x35 нерж.	buc	1,0000	1,83	1,83
45	pret de piata	Шпилька d10x1000	m			21,000 0,000
	766890	Шпилька d10x1000	m	1,0000	21,00	21,00
46	pret de piata	Шпилька d10x1000 нерж.	m			82,000 0,000
	44766890	Шпилька d10x1000 нерж.	m	1,0000	82,00	82,00
47	pret de piata	Шпилька d8x1000 нерж.	m			82,000 0,000
	4444766890	Шпилька d8x1000 нерж.	m	1,0000	82,00	82,00
48	pret de piata	Гибкая труба d32	m			43,330 0,000
	55766890	Гибкая труба d32	m	1,0000	43,33	43,33
49	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Conducta PE100, PN10 SDR 17 D=40 mm)	m			41,215 3,114

1	2	3	4	5	6	7
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	252121671044001 ttt18790	Conducta PE100, PN10 SDR 17 D=40 mm	m	1,0030	33,15	33,25
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,90	0,97
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	72,00	2,88
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	25,00	1,00
50	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN 4, SDR41, D=110 mm)	m			87,665 17,298
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	252121670050099 87	Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN 4, SDR41, D=110 mm	m	1,0400	67,30	70,34
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	25,00	0,03
51	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. (Reductie D 50x1" PT)	buc			112,403 33,443
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,44
	252333315671381 15555577	Reductie D 50x1" PT	buc	1,0300	76,66	78,96
52	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. (Cot 40x90 PE)	buc			87,332 33,443
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,44
	252336331567138 115555577	Cot 40x90 PE	buc	1,0300	52,32	53,89
53	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. (Trecere 40x32 PE)	buc			102,535 33,443
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	57,66	33,44
	252336331567138 1155555577	Trecere 40x32 PE	buc	1,0300	67,08	69,09
		2.2. Lucrari de montare				
54	AcC07A	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm (material in utilaj)	buc			158,193 83,607
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,6400	68,90	44,98
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	3,60	7,34
	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	1,10	2,24
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	200,20	20,02
55	IA23A aplicativ	Sistem de filtrare	buc			424,724 178,746
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	57,66	178,75
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	67,00	134,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	52,30	5,23
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	9,00	72,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,30	10,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,45	3,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	28,90	15,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	20,90	2,93
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	16,70	2,50
		2.3. Utilaj				
56	pret de piata	Pompa ND2-28T 2HP 400V	buc			8 379,160 0,000
	7833444055099	Pompa ND2-28T 2HP 400V	buc	1,0000	8 379,16	8 379,16
57	pret de piata	Instalatie de filtrare cu pompa LX 25 m3/h	buc			14 775,000 0,000
	7840099	Instalatie de filtrare cu pompa LX 25 m3/h	buc	1,0000	14 775,00	14 775,00
58	pret de piata	Nisip din cuart pentru filtru	kg			12,880 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	43355	Nisip din cuart pentru filtru	kg	1,0000	12,88	12,88
59	pret de piata	Dozator pentru dezinfectanti	buc			1 245,330 0,000
	56909	Dozator pentru dezinfectanti	buc	1,0000	1 245,33	1 245,33
60	pret de piata	Uscator de aer FDC 32	buc			11 564,160 0,000
	4456909	Uscator de aer FDC 32	buc	1,0000	11 564,16	11 564,16
61	pret de piata	Pompa Karcher SP7	buc			7 085,000 0,000
	444456909	Pompa Karcher SP7	buc	1,0000	7 085,00	7 085,00
62	pret de piata	Scara 4,68 m	buc			6 299,000 0,000
	4444456909	Scara 4,68 m	buc	1,0000	6 299,00	6 299,00
63	pret de piata	Adeziv pentru tevi tip PVC U ciment	kg			345,000 0,000
	4443355	Adeziv pentru tevi tip PVC U ciment	kg	1,0000	345,00	345,00

APROBAT:

Intocmit
Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria or. Vadul lui Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Construcția unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical și joc
de lumini, în scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Tehnologia (CT)

Valoarea de deviz 1 370 276,02 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări electrice				
		1.1. Lucrări de montare				
1	10-06-037-07	Dulapuri, cutii și doze pentru instalații prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, până la: 800x1800	buc	3,0000	1 119,067 251,398	3 357,200 754,193
2	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificație, cu 2-4 fire, secțiunea firului până la 16 mm ²	100 m	14,5000	4 479,382 2 975,256	64 951,039 43 141,212
3	pret de piata	Cablu subacvatic 4x1,5	m	700,0000	67,080 0,000	46 956,000 0,000
4	pret de piata	Cablu PVS 3x1,5	m	100,0000	15,710 0,000	1 571,000 0,000
5	pret de piata	Cablu UTP 6x0,5	m	200,0000	8,630 0,000	1 726,000 0,000
6	pret de piata	Cablu subacvatic 2x2,5	m	200,0000	25,490 0,000	5 098,000 0,000
7	pret de piata	Cablu PVS 4x2,5	m	100,0000	26,660 0,000	2 666,000 0,000
8	pret de	Cablu FTP 6x0,5	m	100,0000	7,500	750,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,000	0,000
9	pret de piata	Cablu VVG 5x6	m	50,0000	72,160	3 608,000
					0,000	0,000
10	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	20,0000	92,256	1 845,120
					92,256	1 845,120
11	pret de piata	Cutie racord electrica 400x400x155 mm	buc	20,0000	200,000	4 000,000
					0,000	0,000
12	08-02-390- 1	Canale din masa plastica	100 m	0,4000	2 525,955	1 010,382
					939,282	375,713
13	08-03-594- 10	Montare projector pentru havuz LED RGB DMX control	100 buc	0,2000	31 518,755	6 303,751
					15 625,860	3 125,172
14	08-03-591- 10	Priza unitara cu legare la pamint	100 buc	0,0200	5 117,350	102,347
					4 387,950	87,759
15		Priza unitara cu legare la pamint	buc	2,0000	35,000	70,000
					0,000	0,000
16	08-03-591- 10	Priza dubla cu legare la pamint	100 buc	0,0200	5 117,350	102,347
					4 387,950	87,759
17		Priza dubla cu legare la pamint	buc	2,0000	55,000	110,000
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			144 227,186
		<i>CASM</i>	24 %			11 860,063
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			5 499,826
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			37 556,865
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			11 948,637
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				211 092,577 49 416,928
		1.2. Utilaj				
18	pret de piata	Panou control pompe cu variatoare de frecvente si iluminare	buc	1,0000	345 000,000	345 000,000
					0,000	0,000
19	pret de piata	Panou control nivelul apei	buc	1,0000	6 708,330	6 708,330
					0,000	0,000
20	pret de piata	Preamplificator audio	buc	1,0000	31 011,660	31 011,660
					0,000	0,000
21	pret de piata	Amplificator audio Revamp 4240t	buc	1,0000	31 011,660	31 011,660
					0,000	0,000
22	pret de piata	Dulap Rack	buc	1,0000	4 408,330	4 408,330
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
23	pret de piata	Boxe audio exterior 90w aluminiu	buc	8,0000	7 685,830 0,000	61 486,640 0,000
24	pret de piata	Projector pentru havuz LED RGB DMX control	buc	20,0000	5 888,330 0,000	117 766,600 0,000
25	pret de piata	Stilp pentru difuzor	buc	4,0000	3 833,330 0,000	15 333,320 0,000
26	pret de piata	Duza havuz	buc	20,0000	1 629,160 0,000	32 583,200 0,000
27	pret de piata	Grila pentru havuz	buc	20,0000	805,000 0,000	16 100,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			661 409,740
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			7 936,917
		Total Utilaj Inclusiv salariu				669 346,657
		<i>Total</i>	Lei			880 439,234
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				880 439,234 49 416,928
		2. Lucrari tehnico-sanitare				
		2.1. Lucrari de constructii				
28	AcD18A	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 63 mm - rigid	m	161,0000	97,873 13,262	15 757,519 2 135,150
29	AcD18A	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 63 mm - semirigid	m	290,0000	126,608 13,262	36 716,282 3 845,922
30	AcD18A	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 50 mm - rigid	m	34,0000	68,280 13,262	2 321,512 450,901
31	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de	buc	2,0000	310,776 31,713	621,552 63,426

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, - Ventil PVC d 50				
32	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, - Ventil PVC d 32	buc	1,0000	106,239 31,713	106,239 31,713
33	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, - Ventil PVC d 63	buc	18,0000	390,513 31,713	7 029,234 570,834
34	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, - обратный клапан d 50	buc	1,0000	310,776 31,713	310,776 31,713
35	AcE08B	Montarea capacelor pentru incaperi tehnice HAGODECK BVA 88-80x80 (92x92)	buc	1,0000	11 534,198 126,852	11 534,198 126,852
36	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc	1,0000	108,877 27,677	108,877 27,677
37	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	1,0000	129,307 23,064	129,307 23,064
38	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	40,0000	44,766 24,794	1 790,658 991,752
39	SA37G	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2 1/2"	buc	65,0000	57,996 26,524	3 769,756 1 724,034
40	pret de piata	Хомут пластиковый 4,8x300	buc	300,0000	1,330 0,000	399,000 0,000
41	pret de piata	Хомут нерж. с гайкой d52	buc	118,0000	26,830 0,000	3 165,940 0,000
42	pret de piata	Подставка под электронасос (из ПП)	buc	13,0000	670,830	8 720,790

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
43	pret de piata	Распорный дюбель 16x100	buc	157,0000	3,450 0,000	541,650 0,000
44	pret de piata	Болт 6x35 нерж.	buc	223,0000	1,830 0,000	408,090 0,000
45	pret de piata	Шпилька d10x1000	m	15,0000	21,000 0,000	315,000 0,000
46	pret de piata	Шпилька d10x1000 нерж.	m	5,0000	82,000 0,000	410,000 0,000
47	pret de piata	Шпилька d8x1000 нерж.	m	12,0000	82,000 0,000	984,000 0,000
48	pret de piata	Гибкая труба d32	m	10,0000	43,330 0,000	433,300 0,000
49	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (Conducta PE100, PN10 SDR 17 D=40 mm)	m	15,0000	41,215 3,114	618,226 46,704
50	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN 4, SDR41, D=110 mm)	m	6,0000	87,665 17,298	525,990 103,788
51	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. (Reductie D 50x1" PT)	buc	45,0000	112,403 33,443	5 058,117 1 504,926
52	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. (Cot 40x90 PE)	buc	2,0000	87,332 33,443	174,665 66,886
53	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. (Trecere 40x32 PE)	buc	1,0000	102,535 33,443	102,535 33,443

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			102 053,213
		<i>CASM</i>	24 %			2 826,908
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			6 314,306
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			16 123,192
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 639,057
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				134 956,676 11 778,785
		2.2. Lucrari de montare				
54	AcC07A	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm (material in utilaj)	buc	7,0000	158,193 83,607	1 107,350 585,249
55	IA23A aplicativ	Sistem de filtrare	buc	1,0000	424,724 178,746	424,724 178,746
		<i>Total</i>	Lei			1 532,074
		<i>CASM</i>	24 %			183,359
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			43,956
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			580,636
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			140,401
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 480,426 763,995
		2.3. Utilaj				
56	pret de piata	Pompa ND2-28T 2HP 400V	buc	7,0000	8 379,160 0,000	58 654,120 0,000
57	pret de piata	Instalatie de filtrare cu pompa LX 25 m3/h	buc	1,0000	14 775,000 0,000	14 775,000 0,000
58	pret de piata	Nisip din quart pentru filtru	kg	225,0000	12,880 0,000	2 898,000 0,000
59	pret de piata	Dozator pentru dezinfectanti	buc	1,0000	1 245,330 0,000	1 245,330 0,000
60	pret de piata	Uscator de aer FDC 32	buc	2,0000	11 564,160 0,000	23 128,320 0,000
61	pret de piata	Pompa Karcher SP7	buc	2,0000	7 085,000 0,000	14 170,000 0,000
62	pret de piata	Scara 4,68 m	buc	1,0000	6 299,000	6 299,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
63	pret de piata	Adeziv pentru tevi tip PVC U ciment	kg	4,0000	345,000 0,000	1 380,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			122 549,770
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			1 470,597
		Total Utilaj Inclusiv salariu				124 020,367
		<i>Total</i>	Lei			261 457,469
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				261 457,469 12 542,780

		Total	Lei		1 141 896,68
		TVA	20 %		228 379,34
		Total deviz: Inclusiv salariu			1 370 276,02 61 959,69

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical și joc
de lumini, în scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4-1-1
Alimentare cu energie electrica**

Valoarea de deviz 80 408,22 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	102,8022	57,66	5 927,576
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,3450	57,66	19,893
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,0000	57,66	288,300
4.	7137010011500	Electrician	h-om	0,3200	57,66	18,451
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,7600	57,66	1 946,602
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,306
		Total manopera				8 203,12

Materiale:

1.	09998	Jgheab metalic 80x100x3000 mm	m	6,0000	89,90	539,400
2.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0002	16 700,00	3,340
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0002	1 960,00	0,392
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	19 800,00	1,980
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	16 600,00	26,560
6.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0002	16 600,00	3,320
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1163	16 600,00	1 930,580
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1043	16 600,00	1 731,380
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0014	45 000,00	63,000
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,3534	38,90	91,547
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	12,00	0,096
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6520	23,00	14,996

13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,8820	8,90	141,350
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1270	7,00	0,889
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,8820	13,89	220,603
16.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0078	16 600,00	129,480
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0380	67,89	2,578
18.	1019852	Vopsea	kg	0,6655	43,20	28,749
19.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0018	6 166,66	11,100
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0070	16 600,00	116,200
21.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,2100	12,00	2,520
22.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	1,4700	16,75	24,622
23.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,7350	22,30	16,390
24.	2320322600374	Citom	kg	0,2100	13,00	2,730
25.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,9450	15,40	14,553
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1000	16,75	35,175
27.	2521216701000	Teava din otel d 60 mm	m	10,6050	78,50	832,493
28.	2663102100000	Beton	m3	0,1040	890,00	92,560
29.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	1,6000	16,66	26,656
30.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,3650	38,90	53,099
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0101	20,75	0,210
32.	4332	Pilon pentru iluminatul exterior H=250 cm EKTOR	buc	4,0000	2 845,83	11 383,320
33.	45532	Cablu АПвЭБ6Шп-5x35 mm2	m	130,0000	59,83	7 777,900
34.	455322	Cablu АПвЭБ6Шп-3x6 mm2	m	43,0000	34,50	1 483,500
35.	4553222	Cablu ВВГнг 3x1,5	m	32,0000	12,26	392,320
36.	45543	Nisip	m3	11,7000	175,00	2 047,500
37.	5009031	Scoabe	10 buc	0,0900	12,00	1,080
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,0400	2,00	4,080
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	27,5000	2,00	55,000
40.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	8,99	44,950
41.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0162	21,00	0,341
42.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	0,8040	34,00	27,336
43.	5009113	Prezoane	buc	12,2400	3,89	47,614
44.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1224	8,90	1,090
45.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1680	32,30	5,426
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1569	23,00	3,610
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0060	12,00	0,072
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0187	32,00	0,598
49.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	23,00	0,460
50.	503-9042	Corpuri de iluminat G400 Fumagalii+lampa	buc	0,0000	1 131,88	0,000
51.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,3050	16,66	5,082
52.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	23,0000	78,40	1 803,200
53.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,0400	22,00	0,880
54.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0330	26,88	0,886

55.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0840	23,20	1,947
56.	658908	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	37,50	37,500
57.	67665	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	43,50	43,500
58.	67775	Caramida	buc	1 110,0000	3,86	4 284,600
59.	7899	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,0000	650,85	650,850
60.	79098	Automat BA47-29 C50A	buc	1,0000	98,70	98,700
61.	790981	Separator de sarcina BH32-1P-20A	buc	1,0000	28,99	28,990
62.	7909811	Automat AB/IT32/2P/B6/30mA	buc	1,0000	195,86	195,860
63.	79098111	AutomatBA47-29 1P B3A	buc	1,0000	24,50	24,500
64.	790981111	AutomatBA47-29 1P C6A	buc	1,0000	27,66	27,660
65.	7909811111	Taimer TЭ-15	buc	1,0000	404,18	404,180
66.	809887	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, CD18 led	buc	5,0000	708,33	3 541,650
67.	8098871	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, CD18 led cu acumulator 3 ore	buc	1,0000	845,40	845,400
Total materiale de construcții						41 430,15

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,3557	12,20	162,938
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,1126	11,00	67,239
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,1126	11,00	67,239
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,5472	8,90	4,870
5.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2000	7,80	24,960
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,4812	23,00	379,068
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,0930	12,20	1,135
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4920	250,00	123,000
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0600	34,00	2,040
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0100	32,00	0,320
11.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,8900	11,00	20,790
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,6000	10,90	6,540
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4600	32,00	14,720
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0250	250,00	6,250
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,400
16.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	2,2800	7,80	17,784
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4400	12,00	5,280
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,4487	12,00	161,384
Total utilaje de construcții						1 067,96

Total	Lei	67 006,85
TVA	20 %	13 401,37
Total deviz:		80 408,22

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia unui havuz de tip pietonal, cu show muzical si joc de lumini, in scuarul Casei de Cultura din str. Alexei Mateevici, nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615 68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			512,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	250,00	512,50
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
4	TsC39A2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 3,5 m	buc			135,655 124,546
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	57,66	119,93
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	16,66	6,66
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,5700	7,80	4,45
5	Aca04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 60 mm, L=2,5 m	m			127,674 28,830
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2521216701000	Teava din otel d 60 mm	m	1,0100	78,50	83,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	15,40	1,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2000	16,75	3,52
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	38,90	5,31
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	22,30	1,64
	2320322600374	Citom	kg	0,0200	13,00	0,27
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	12,00	0,25
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,1400	16,75	2,46
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	10,90	0,65
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	32,00	0,03
6		Pilon pentru iluminatul exterior H=250 cm EKTOR	buc			2 845,830 0,000
	4332	Pilon pentru iluminatul exterior H=250 cm EKTOR	buc	1,0000	2 845,83	2 845,83
7	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: G400 Fumagalii+lampa	buc			140,656 132,042
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	16 700,00	0,83
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	22,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	503-9042	Corpuri de iluminat G400 Fumagalii+lampa	buc	0,0000	1 131,88	0,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	7,80	6,24
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	12,00	1,32
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			86 551,391 7 668,783
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,78
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	6 166,66	482,61
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	78,40	78 400,00
9	404-23	Caramida	buc			3,860 0,000
	67775	Caramida	buc	1,0000	3,86	3,86
10	pret de piata	Nisip	m3			175,000 0,000
	45543	Nisip	m3	1,0000	175,00	175,00
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii beton	m3			1 232,590 221,990
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	890,00	925,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,75	2,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	34,00	20,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 50	buc			238,906 133,771
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,90	2,72
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	23,00	8,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,90	10,86
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	7,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	13,89	16,95
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	67,89	0,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	43,20	2,03
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 600,00	33,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,99	8,99
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	23,00	0,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	12,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	26,88	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	23,20	0,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	12,20	0,06
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	23,00	2,99
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	12,00	0,06
13	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 20 A	buc			194,493 120,509
	1	Muncitor	h-om	2,0900	57,66	120,51
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,90	2,72
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	23,00	1,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	8,90	5,43
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	7,00	0,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	13,89	8,47
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	67,89	0,41
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	43,20	1,73
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 600,00	33,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,00	6,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,99	8,99
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	23,00	0,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	26,88	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,20	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	12,20	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	23,00	2,99
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	12,00	0,05
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AB/IT-32B/6A/30mA	buc			166,695 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,90	2,72
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	23,00	1,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,90	10,86
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	7,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	13,89	16,95
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	67,89	0,41
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	43,20	1,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	16 600,00	16,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,99	8,99
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	23,00	0,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	26,88	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,20	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	12,20	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	23,00	2,99
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	12,00	0,02
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B3A	buc			166,695 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,90	2,72
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	23,00	1,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,90	10,86
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	7,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	13,89	16,95
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	67,89	0,41
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	43,20	1,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	16 600,00	16,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	8,99	8,99
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	23,00	0,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	26,88	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,20	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	12,20	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	23,00	2,99
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	12,00	0,02
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C6A	buc			166,695 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,90	2,72
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	23,00	1,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,90	10,86
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	7,00	0,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	13,89	16,95
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	67,89	0,41
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	43,20	1,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	16 600,00	16,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IITC-50"	buc	1,0000	8,99	8,99
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	23,00	0,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	26,88	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	23,20	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	12,20	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	23,00	2,99
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	32,00	1,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	12,00	0,02
17	08-01-081-1	Taimer T3-15	buc			67,964
						65,156
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	23,00	1,38
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	23,00	0,46
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	12,20	0,49
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	12,00	0,48
18	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			6 446,200
						1 891,200
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,20
	67665	Intrerupator cu doua clape	buc	100,0000	43,50	4 350,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 960,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	12,20	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	12,00	0,50
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5 811,700
						1 856,700
	1	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,70
	658908	Intrerupator cu o clapa	buc	100,0000	37,50	3 750,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 960,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	12,20	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	12,00	0,50
20	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, CD18 led	100 buc			77 201,100
						5 074,080
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,08
	809887	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, CD18 led	buc	100,0000	708,33	70 833,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 960,00	7,84
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,89	793,56
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	8,90	18,16
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	32,30	90,44
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	12,20	18,92
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	11,00	346,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	12,00	18,60
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, CD18 led cu acumulator 3 ore	100 buc			90 900,300
						5 074,100
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,10
	8098871	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, CD18 led cu acumulator 3 ore	buc	100,0000	845,40	84 540,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 960,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,89	793,60
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	8,90	18,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	32,30	90,40
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	12,20	18,90
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	11,00	346,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	12,00	18,60
22	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc			742,388
						82,454
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	7899	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,0000	650,85	650,85
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	7,00	0,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	12,20	0,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	32,00	8,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	12,00	0,24
23	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 406,200
						1 695,200
	1	Muncitor	h-om	29,4000	57,66	1 695,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,90	266,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	8,90	111,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	7,00	2,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	13,89	173,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	12,20	13,30
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	8,90	81,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	23,00	49,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	12,00	13,08
24	pret de piata	Jgheab metalic 80x100x3000 mm	m			89,900
						0,000
	09998	Jgheab metalic 80x100x3000 mm	m	1,0000	89,90	89,90
25	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			503,044
						382,286
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	12,20	60,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	12,00	59,88
26	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 083,274
						789,942
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	789,94
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 800,00	1,49
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	16 600,00	13,73
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	16 600,00	166,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	16 600,00	16,23
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	3,38
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	43,20	10,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	21,00	0,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	23,00	0,94
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,00	0,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	12,20	4,76
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	11,00	35,42
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	11,00	35,42
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	12,00	4,68
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			813,752
						714,983
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 800,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	16 600,00	14,43
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	21,00	0,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	23,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,00	0,30
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	16,66	8,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	12,20	4,76
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	11,00	33,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	11,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	12,00	4,68
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			814,900 714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 800,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	16 600,00	15,56
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	21,00	0,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	23,00	0,09
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,00	0,31
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	16,66	8,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	12,20	4,76
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	11,00	33,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	11,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	12,00	4,68
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			799,333 714,983
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 800,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	16 600,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	45 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	21,00	0,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	23,00	0,08
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,00	0,32
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	16,66	8,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	12,20	4,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	11,00	33,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	11,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	12,00	4,68
30	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			477,974 375,367
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,37
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	12,20	51,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	12,00	50,88
31	pret de piata	Cablu АПвЭБ6Шп-5x35 mm2	m			59,830 0,000
	45532	Cablu АПвЭБ6Шп-5x35 mm2	m	1,0000	59,83	59,83
32	pret de piata	Cablu АПвЭБ6Шп-3x6 mm2	m			34,500 0,000
	455322	Cablu АПвЭБ6Шп-3x6 mm2	m	1,0000	34,50	34,50
33	pret de piata	Cablu ВВГнг 3x1,5	m			12,260 0,000
	4553222	Cablu ВВГнг 3x1,5	m	1,0000	12,26	12,26
34	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			4 335,233 1 228,150
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,15
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	16 600,00	55,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	38,90	50,57
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	8,90	72,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	13,89	113,90

1	2	3	4	5	6	7
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	16 600,00	2 158,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	43,20	99,37
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	12,00	18,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	34,00	455,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	12,20	3,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	23,00	77,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	12,00	3,00
35	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П"	t			56 456,250 15 395,220
	1	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,22
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	16 600,00	17 098,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	16 600,00	17 098,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	45 000,00	585,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	38,90	589,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	8,90	814,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	13,89	1 270,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	12,20	20,37
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	23,00	3 565,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	12,00	20,04
		3. Capitolul 3. Utilaj				
36	pret de piata	Automat BA47-29 C50A	buc			98,700 0,000
	79098	Automat BA47-29 C50A	buc	1,0000	98,70	98,70
37	pret de piata	Separator de sarcina BH32-1P-20A	buc			28,990 0,000
	790981	Separator de sarcina BH32-1P-20A	buc	1,0000	28,99	28,99
38	pret de piata	Automat АВДТ32/2P/B6/30mA	buc			195,860 0,000
	7909811	Automat АВДТ32/2P/B6/30mA	buc	1,0000	195,86	195,86
39	pret de piata	AutomatBA47-29 1P B3A	buc			24,500 0,000
	79098111	AutomatBA47-29 1P B3A	buc	1,0000	24,50	24,50
40	pret de piata	AutomatBA47-29 1P C6A	buc			27,660 0,000
	790981111	AutomatBA47-29 1P C6A	buc	1,0000	27,66	27,66
41	pret de piata	Taimer ТЭ-15	buc			404,180 0,000
	7909811111	Taimer ТЭ-15	buc	1,0000	404,18	404,18

APROBAT:

Intocmit
Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria or. Vadul lui Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Construcția unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical și joc
de lumini, în scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Alimentare cu energie electrica

Valoarea de deviz 80 408,22 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de construcție				
1	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3	12,0000	68,615 68,615	823,385 823,385
2	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m3	0,2400	512,500 0,000	123,000 0,000
3	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	36,0000	17,875 17,875	643,486 643,486

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC39A2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 3,5 m	buc	4,0000	135,655 124,546	542,622 498,182
5	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 60 mm, L=2,5 m	m	10,0000	127,674 28,830	1 276,742 288,300
6		Pilon pentru iluminatul exterior H=250 cm EKTOR	buc	4,0000	2 845,830 0,000	11 383,320 0,000
7	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: G400 Fumagalii+lampa	buc	4,0000	140,656 132,042	562,626 528,166
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,0230	86 551,391 7 668,783	1 990,682 176,382
9	404-23	Caramida	buc	1 110,0000	3,860 0,000	4 284,600 0,000
10	pret de piata	Nisip	m3	11,7000	175,000 0,000	2 047,500 0,000
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii beton	m3	0,1000	1 232,590 221,990	123,259 22,199
		<i>Total</i>	Lei			23 801,222
		<i>CASM</i>	24 %			715,224
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 444,446
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 764,329
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 783,513
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				31 508,734 2 980,100
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 50	buc	1,0000	238,906 133,771	238,906 133,771
13	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 20 A	buc	1,0000	194,493 120,509	194,493 120,509

1	2	3	4	5	6	7
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AB/TT-32B/6A/30mA	buc	1,0000	166,695 89,950	166,695 89,950
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/B3A	buc	1,0000	166,695 89,950	166,695 89,950
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,BA47-29/1/C6A	buc	1,0000	166,695 89,950	166,695 89,950
17	08-01-081-1	Taimer TƏ-15	buc	1,0000	67,964 65,156	67,964 65,156
18	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	6 446,200 1 891,200	64,462 18,912
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	5 811,700 1 856,700	58,117 18,567
20	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, CD18 led	100 buc	0,0500	77 201,100 5 074,080	3 860,055 253,704
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe pivoti, CD18 led cu acumulator 3 ore	100 buc	0,0100	90 900,300 5 074,100	909,003 50,741
22	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,0000	742,388 82,454	742,388 82,454
23	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,0600	2 406,200 1 695,200	144,372 101,712
24	pret de piata	Jgheab metalic 80x100x3000 mm	m	6,0000	89,900 0,000	539,400 0,000
25	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,3300	503,044 382,286	669,048 508,440
26	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	1,3300	1 083,274 789,942	1 440,754 1 050,623
27	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,2300	813,752 714,983	187,163 164,446
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,3200	814,900 714,984	260,768 228,795

1	2	3	4	5	6	7
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0600	799,333 714,983	47,960 42,899
30	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,3300	477,974 375,367	635,706 499,238
31	pret de piata	Cablu АПвЭБбШп-5x35 mm2	m	130,0000	59,830 0,000	7 777,900 0,000
32	pret de piata	Cablu АПвЭБбШп-3x6 mm2	m	43,0000	34,500 0,000	1 483,500 0,000
33	pret de piata	Cablu ВВГнг 3x1,5	m	32,0000	12,260 0,000	392,320 0,000
34	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,0600	4 335,233 1 228,150	260,114 73,689
35	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П"	t	0,1000	56 456,250 15 395,220	5 645,625 1 539,522
		<i>Total</i>	Lei			26 120,103
		<i>CASM</i>	24 %			1 253,527
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 401,070
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 969,501
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 964,652
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				34 708,853 5 223,028
		3. Capitolul 3. Utilaj				
36	pret de piata	Automat BA47-29 C50A	buc	1,0000	98,700 0,000	98,700 0,000
37	pret de piata	Separator de sarcina BH32-1P-20A	buc	1,0000	28,990 0,000	28,990 0,000
38	pret de piata	Automat АВДТ32/2P/B6/30mA	buc	1,0000	195,860 0,000	195,860 0,000
39	pret de piata	AutomatBA47-29 1P B3A	buc	1,0000	24,500 0,000	24,500 0,000
40	pret de piata	AutomatBA47-29 1P C6A	buc	1,0000	27,660 0,000	27,660 0,000
41	pret de piata	Taimer ТЭ-15	buc	1,0000	404,180	404,180

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			779,890
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			9,359
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				789,249

		Total	Lei	67 006,85
		TVA	20 %	13 401,37
		80 408,22		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		8 203,12		

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical și joc
de lumini, în scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-1-1
Retele exterioare de apeduct și canalizare

Valoarea de deviz 12 117,69 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1-1:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,6100	57,66	208,153
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,5944	57,66	207,253
3.	7137010011500	Electrician	h-om	0,9600	57,66	55,354
4.	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	57,66	115,320
5.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,3200	57,66	76,111
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,8824	57,66	1 607,700
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7420	57,66	100,444
8.	9312040019600	Sapator	h-om	1,9520	57,66	112,553
		Total manopera				2 482,88

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0001	225,00	0,023
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,2800	175,00	574,000
3.	25132066215001	Banda de avertizare	m	58,3200	3,20	186,624
4.	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata D110 mm	m	5,3550	44,08	236,048
5.	25212167100011	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10 d63 mm	m	44,1320	39,88	1 759,984
6.	25212167100011	Tub de protectie PE100 SDR17 PN10 d110 mm	m	10,0500	44,08	443,004
7.	25231567138111	Reductie compresiune d63x50 mm	buc	2,0200	34,20	69,084
8.	25231567138111	Robinet bila PP d50x50 mm	buc	1,0100	278,33	281,113
9.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,8721	32,00	27,907
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,1900	20,75	24,692
11.	4100116202820	Apa potabila	m3	4,4000	20,75	91,300

12.	6765	Cot PVC 45*d110 mm	buc	4,0000	16,30	65,200
		Total materiale de construcții				3 758,96

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0880	23,00	2,024
2.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	1,3200	24,50	32,340
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,6000	24,50	39,200
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,7600	12,00	21,120
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,9695	250,00	242,375
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,1273	250,00	31,825
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4142	250,00	103,550
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0120	250,00	3,000
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0050	32,00	0,160
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,9482	32,00	126,343
11.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,3200	45,30	59,796
12.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,6000	45,30	72,480
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,7600	89,90	158,224
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0000	220,00	220,000
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5300	220,00	116,600
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3200	78,00	102,960
		Total utilaje de construcții				1 331,99

Total	Lei	7 573,83
CASM	24 %	595,89
Transportarea materialelor	4 %	150,36
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 206,41
Beneficiu de deviz	6 %	571,58
Total		10 098,07
TVA	20 %	2 019,62

Total deviz:

12 117,69

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia unui havuz de tip pietonal, cu show muzical si joc de lumini, in scuarul Casei de Cultura din str. Alexei Mateevici, nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1 Canalizare				
		1.1.1. Capitolul 1.1.1 Lucrari de terasamente				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 097,414 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,00	1 097,41
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (pat de nisip)	m3			214,550 35,175
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	175,00	179,38
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,874 17,874
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			45,320 43,246
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,75	2,07
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			272,500 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	250,00	272,50
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			841,050 508,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,55
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	32,00	332,50
		1.1.2. Capitolul 1.1.2 Conducte si				

1	2	3	4	5	6	7
		accesorii				
8	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m			74,157 21,334
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	57,66	21,33
	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata D110 mm	m	1,0500	44,08	47,21
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	32,00	5,58
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	32,00	0,03
9		Cot PVC 45*d110 mm	buc			16,300 0,000
	6765	Cot PVC 45*d110 mm	buc	1,0000	16,30	16,30
		1.2. Capitolul 1.2 Apeduct				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1 Lucrari de terasamente				
10	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			512,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	250,00	512,50
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,780 118,780
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
12	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3			152,799 152,799
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4100	57,66	138,96
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2400	57,66	13,84
13	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (pat de nisip)	m3			214,548 35,173
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	175,00	179,38
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			562,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,50
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,320 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			121,533 20,767
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,77
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	225,00	0,77
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	250,00	100,00
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
18	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			45,320 43,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	0,1000	20,75	2,08

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
19	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			272,500 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	250,00	272,50
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			841,042 508,561
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	32,00	332,48
		1.2.2. Capitolul 1.2.2 Conducte si accesorii				
21	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant PE100 SDR17 PN10 d63 mm	m			50,645 3,114
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	57,66	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	57,66	1,04
	252121671000111	Teava polietilena PE100 SDR17 PN10 d63 mm	m	1,0030	39,88	40,00
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	3,20	3,46
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	89,90	3,60
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	12,00	0,48
22	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			6,721 2,306
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	57,66	2,31
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	20,75	2,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	78,00	2,34
23	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,282 0,236
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	57,66	0,24
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	23,00	0,05
24	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Tub de protectie PE100 SDR17 PN10 d110 mm	m			85,786 16,029
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	57,66	10,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	57,66	5,48
	252121671000112 2	Tub de protectie PE100 SDR17 PN10 d110 mm	m	1,0050	44,08	44,30
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	3,20	3,46
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	220,00	22,00
25	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Reductie compresiiune d63x50 mm	buc			148,042 57,660
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	25231567138111	Reductie compresiiune d63x50 mm	buc	1,0100	34,20	34,54
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	24,50	19,60
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	45,30	36,24
26	GD53A1	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 75 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (Robinet bila PP d50x50 mm)	buc			449,360 76,111
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,3200	57,66	76,11
	252315671381111	Robinet bila PP d50x50 mm	buc	1,0100	278,33	281,11
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	1,3200	24,50	32,34
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,3200	45,30	59,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Primaria or. Vadul lui Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Construcția unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical și joc
de lumini, în scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1-1
Retele exterioare de apeduct și canalizare

Valoarea de deviz 12 117,69 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de construcție 1.1. Capitolul 1.1 Canalizare 1.1.1. Capitolul 1.1.1 Lucrări de terasamente				
1	TsC02B1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren cat. II.	100 m3	0,0290	<u>1 097,414</u> 0,000	<u>31,825</u> 0,000
2	TsA20B	Săpătura manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3	0,1000	<u>118,780</u> 118,780	<u>11,878</u> 11,878
3	AcF03A	Umpluturi în sănturi la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (pat de nisip)	m3	0,2000	<u>214,550</u> 35,175	<u>42,910</u> 7,035
4	TsD01B	Imprăștierea cu lopată a	m3	0,9000	17,874	16,087

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			17,874	16,087
5	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,9000	45,320 43,246	40,788 38,921
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,0200	272,500 0,000	5,450 0,000
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0200	841,050 508,550	16,821 10,171
		<i>Total</i>	Lei			165,759
		Total Capitolul 1.1.1 Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				165,759 84,092
		1.1.2. Capitolul 1.1.2 Conducte si accesorii				
8	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m	5,0000	74,157 21,334	370,786 106,671
9		Cot PVC 45*d110 mm	buc	4,0000	16,300 0,000	65,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			435,986
		Total Capitolul 1.1.2 Conducte si accesorii Inclusiv salariu				435,986 106,671
		<i>Total</i>	Lei			601,745
		Total Capitolul 1.1 Canalizare				601,745

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				190,763
		1.2. Capitolul 1.2 Apeduct				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1 Lucrari de terasamente				
10	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,4400	512,500 0,000	225,500 0,000
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,0000	118,780 118,780	118,780 118,780
12	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3	4,0000	152,799 152,799	611,196 611,196
13	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (pat de nisip)	m3	3,0000	214,548 35,173	643,643 105,518
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0300	562,500 0,000	16,875 0,000
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,0000	23,320 0,000	116,600 0,000
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0300	121,533 20,767	3,646 0,623
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	11,0000	17,875 17,875	196,621 196,621

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
18	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	11,0000	45,320 43,245	498,520 475,695
19	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,3600	272,500 0,000	98,100 0,000
20	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,3600	841,042 508,561	302,775 183,082
		<i>Total</i>	Lei			2 832,256
		Total Capitolul 1.2.1 Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				2 832,256 1 691,515
		1.2.2. Capitolul 1.2.2 Conducte si accesorii				
21	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant PE100 SDR17 PN10 d63 mm	m	44,0000	50,645 3,114	2 228,392 137,000
22	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	44,0000	6,721 2,306	295,742 101,482
23	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	44,0000	0,282 0,236	12,426 10,402
24	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Tub de protectie PE100 SDR17 PN10 d110 mm	m	10,0000	85,786 16,029	857,859 160,295

1	2	3	4	5	6	7
25	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Reductie compresiune d63x50 mm	buc	2,0000	148,042 57,660	296,084 115,320
26	GD53A1	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 75 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (Robinet bila PP d50x50 mm)	buc	1,0000	449,360 76,111	449,360 76,111
		<i>Total</i>	Lei			4 139,863
		Total Capitolul 1.2.2 Conducte si accesorii Inclusiv salariu				4 139,863 600,610
		<i>Total</i>	Lei			6 972,119
		Total Capitolul 1.2 Apeduct Inclusiv salariu				6 972,119 2 292,125
		<i>Total</i>	Lei			7 573,864
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 573,864 2 482,888

		Total	Lei	7 573,83
		CASM	24 %	595,89
		Transportarea materialelor	4 %	150,36
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 206,41
		Beneficiu de deviz	6 %	571,58
		Total		10 098,07
		TVA	20 %	2 019,62
		Total deviz:		12 117,69
		Inclisiv salariu		2 482,88

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția unui havuz de tip
pieton, cu show muzical și joc
de lumini, în scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului și spații verzi (SA/AT 3)**

Valoarea de deviz 65 115,72 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,1252	57,66	295,519
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	22,7951	57,66	1 314,365
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	340,0428	57,66	19 606,867
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9029	57,66	52,061
		Total manopera				21 268,83

Materiale:

1.	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	1,6800	12,00	20,160
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	12,9769	90,89	1 179,470
3.	11110001000031	Tuia "Thuja occidentalis Little Champrian"	buc	12,4800	350,00	4 368,000
4.	11110001000031 1	Ienupar "Juniperus sadina Tamariscifolia"	buc	2,0800	290,80	604,864
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0035	225,00	0,787
6.	1421102200227	Pietris	m3	0,0004	225,00	0,090
7.	1714227322897	Fringhie cinapa 9-16 mm	kg	0,1400	12,00	1,680
8.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,1400	11,70	1,638
9.	2830127303001	Arbori	buc	35,7000	78,90	2 816,730
10.	28301273030011 2	Tuia "Thuja occidentalis Smaragd"	buc	18,9000	290,00	5 481,000
11.	28301273030011 21	Pin de padure "Pinus sylvestris Fastigiata"	buc	2,1000	321,90	675,990
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0280	20,75	0,581
		Total materiale de construcții				15 150,99

Utilaje de construcții:

1.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	2,1255	250,00	531,375
----	---------------	---	------	--------	--------	---------

2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2982	220,00	65,604
3.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,5753	220,00	126,566
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,3654	220,00	1 400,388
		Total utilaje de construcții				2 123,92

Total	Lei	38 543,74
CASM	24 %	5 104,52
Transportarea materialelor	7 %	1 060,57
Cheltuieli de regie	14,5 %	6 482,78
Beneficiu de deviz	6 %	3 071,49
Total		54 263,10
TVA	20 %	10 852,62

Total deviz: 65 115,72

Intocmit Neostil SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia unui havuz de tip pietonal, cu show muzical si joc de lumini, in scuarul Casei de Cultura din str. Alexei Mateevici, nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG03A	Desfacerea de trotuare din pavaj	m2			17,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
2	TrI1AA01B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			31,713
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,426
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			115,420
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	225,00	1,11
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	220,00	92,40
5	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100 m3			3 641,497
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6300	57,66	266,98
	1421102200227	Pietris	m3	0,0020	225,00	0,46
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9000	250,00	2 725,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,9500	220,00	649,06
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,426
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
7	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc			1 397,680
	1	Muncitor	h-om	24,2400	57,66	1 397,68
8	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc			114,164
	1	Muncitor	h-om	1,9800	57,66	114,16
9	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc			83,681
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	57,66	0,84
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	78,90	82,84
10	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Tuia "Thuja occidentalis Smaragd"	buc			321,221
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
	283012730300112	Tuia "Thuja occidentalis Smaragd"	buc	1,0500	290,00	304,50
11	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Pin de padure "Pinus sylvestris Fastigiata"	buc			354,716
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,66	16,72
	283012730300112 1	Pin de padure "Pinus sylvestris Fastigiata"	buc	1,0500	321,90	338,00
12	TsH24B	Tuia "Thuja occidentalis Little Champrion"	buc			395,702

1	2	3	4	5	6	7
						29,983
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	11110001000031	Tuia "Thuja occidentalis Little Champrion"	buc	1,0400	350,00	364,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,75	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	12,00	1,44
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	11,70	0,12
13	TsH24B	Ienupar "Juniperus sadina Tamariscifolia"	buc			334,134
						29,983
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	111100010000311	Ienupar "Juniperus sadina Tamariscifolia"	buc	1,0400	290,80	302,43
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,75	0,04
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	12,00	1,44
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	11,70	0,12
14	TsH09A	Semnarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	100m2			637,844
						277,920
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,89	359,92

APROBAT:

Intocmit
Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria or. Vadul lui Vodă

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construcția unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical și joc
de lumini, în scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului și spații verzi (SA/AT 3)

Valoarea de deviz 65 115,72 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG03A	Desfacerea de trotuare din pavaj	m2	238,0000	17,298 17,298	4 116,924 4 116,924
2	TrI1AA01 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe teren, în vagon, categoria 3	t	476,0000	31,713 31,713	15 095,388 15 095,388
3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t	142,8000	8,426 0,000	1 203,224 0,000
4	TsC51C	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria III	100 m3	0,7100	115,420 21,911	81,948 15,557
5	TsC59A	Săpătură mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 1	100 m3	0,1950	3 641,497 266,979	710,092 52,061
6	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t	23,4000	8,426 0,000	197,164 0,000
7	47-02-040-7	Săparea manuală a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc	0,2000	1 397,680 1 397,680	279,536 279,536

1	2	3	4	5	6	7
8	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc	0,1400	114,164 114,164	15,983 15,983
9	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc	34,0000	83,681 0,836	2 845,156 28,426
10	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Tuia "Thuia occidentalis Smaragd"	buc	18,0000	321,221 16,721	5 781,985 300,985
11	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - Pin de padure "Pinus sylvestris Fastigiata"	buc	2,0000	354,716 16,721	709,433 33,443
12	TsH24B	Tuia "Thuja occidentalis Little Champrion"	buc	12,0000	395,702 29,983	4 748,420 359,798
13	TsH24B	Ienupar "Juniperus sadina Tamariscifolia"	buc	2,0000	334,134 29,983	668,267 59,966
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,2770	637,844 277,920	2 090,215 910,745

		Total	Lei	38 543,74
		CASM	24 %	5 104,52
		Transportarea materialelor	7 %	1 060,57
		Cheltuieli de regie	14,5 %	6 482,78
		Beneficiu de deviz	6 %	3 071,49
		Total		54 263,10
		TVA	20 %	10 852,62
		65 115,72		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		21 268,83		

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical si joc
de lumini, in scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-2
Borderoul modelier stradal**

Valoarea de deviz 99 927,34 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	18,7200	57,66	1 079,396
2.	7123010010200	Betonist	h-om	31,2840	57,66	1 803,835
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,8750	57,66	1 664,932
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,6000	57,66	322,896
5.	7129020012800	Pavator	h-om	26,7960	57,66	1 545,057
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	99,5000	57,66	5 737,170
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,9350	57,66	630,512
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,4040	57,66	196,275
		Total manopera				12 980,08

Materiale:

1.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0960	14,00	1,344
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,4265	225,00	995,962
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4872	195,00	95,004
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,8171	195,00	939,334
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,9750	12,00	59,700
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2800	6 166,60	1 726,648
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0700	6 166,66	431,666
8.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,4000	34,67	48,538
9.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	17,9100	67,80	1 214,298
10.	2430226100700	Grund alchidic	kg	11,9400	62,30	743,862
11.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	16,9150	45,20	764,558
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	11,9400	24,33	290,500
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	177,8280	1,55	275,633
14.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac	kg	1 952,8800	1,55	3 026,964

		S1500				
15.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 60x200x500 mm	m	61,2045	56,89	3 481,924
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	49,7500	3,10	154,225
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	538,1250	16,66	8 965,163
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,4000	23,20	32,480
19.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	0,9800	2,10	2,058
20.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	0,9800	1,10	1,078
21.	2874125883079	Saibe M 16	buc	0,9800	1,00	0,980
22.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,4000	16,66	23,324
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5136	20,75	52,157
24.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0800	23,00	1,840
25.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0040	12 000,00	48,000
26.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0800	16,50	1,320
27.	67098	Corp de iluminare stradal cu lampa G400 E27 negru Fumagli	buc	4,0000	1 131,88	4 527,520
28.	6709812	Pilon metalic EKTOR 250 mm	buc	4,0000	2 845,83	11 383,320
29.	670981211	Banca, 2ml, MetalArt	buc	9,0000	1 583,33	14 249,970
30.	6709812112	Cos de gunoi mrtalart.md	buc	4,0000	455,00	1 820,000
		Total materiale de constructii				55 359,36

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	123,00	19,680
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,7200	12,00	80,640
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,7696	19,75	34,950
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1138	220,00	25,036
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,7920	32,00	121,344
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3602	32,00	11,526
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	100,00	16,000
		Total utilaje de constructii				309,18

Total	Lei	83 272,78
TVA	20 %	16 654,56

Total deviz:

99 927,34

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia unui havuz de tip pietonal, cu show muzical si joc de lumini, in scuarul Casei de Cultura din str. Alexei Mateevici, nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,615 68,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,88
3	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 134,100 311,364
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	285,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,55	478,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	195,00	148,63
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	225,00	157,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,75	7,05
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	32,00	1,82
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	220,00	3,96
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	19,75	5,53
4	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,248 3,171
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,66	17,08
5	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la banci	m3			9 364,136 1 268,521
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	57,66	1 153,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	6 166,60	6 166,60
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	6 166,66	1 541,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	23,20	116,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	16,66	83,30
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	2,10	7,35
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,10	3,85
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	34,67	173,35
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			90,094 57,660
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	67,80	12,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	62,30	7,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	24,33	2,92
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,20	7,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,10	1,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 60x200x500 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			97,404 34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,55	4,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	195,00	1,56
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 60x200x500 mm	m	1,0050	56,89	57,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,75	0,12
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
8	08-02-369-2	Corp de iluminare stradal cu lampa G400 E27 negru Fumagli	buc			156,028 134,924
	1	Muncitor	h-om	2,3400	57,66	134,92
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	14,00	0,17
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	23,00	0,23
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	12 000,00	6,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	16,50	0,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	123,00	2,46
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	12,00	10,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
9	08-02-369-2	Pilon metalic RHTOR 250 mm	buc			156,028 134,924
	1	Muncitor	h-om	2,3400	57,66	134,92
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	14,00	0,17
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	23,00	0,23
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	12 000,00	6,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	16,50	0,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	123,00	2,46
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	12,00	10,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
10	pret de piata	Corp de iluminare stradal cu lampa G400 E27 negru Fumagli	buc			1 131,880 0,000
	67098	Corp de iluminare stradal cu lampa G400 E27 negru Fumagli	buc	1,0000	1 131,88	1 131,88
11	pret de piata	Pilon metalic EKTOR 250 mm	buc			2 845,830 0,000
	6709812	Pilon metalic EKTOR 250 mm	buc	1,0000	2 845,83	2 845,83
12	pret de piata	Banca, 2ml, MetalArt	buc			1 583,330 0,000
	670981211	Banca, 2ml, MetalArt	buc	1,0000	1 583,33	1 583,33
13	pret de piata	Cos de gunoi mrtalart.md	buc			455,000 0,000
	6709812112	Cos de gunoi mrtalart.md	buc	1,0000	455,00	455,00

APROBAT:

Intocmit
Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria or. Vadul lui Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Construcția unui havuz de tip
pietonal, cu show muzical și joc
de lumini, în scuarul Casei de
Cultura din str. Alexei Mateevici,
nr. 5 or. Vadul lui Voda, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-2
Borderoul modelier stradal

Valoarea de deviz 99 927,34 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrări de construcții				
1	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,2000	68,615 68,615	82,338 82,338
2	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3	1,2000	17,875 17,875	21,450 21,450
3	CA04B	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la înălțimi pînă la 35 m inclusiv	m3	6,3200	1 134,100 311,364	7 167,511 1 967,820

1	2	3	4	5	6	7
4	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	525,0000	20,248 3,171	10 630,095 1 664,932
5	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la banci	m3	0,2800	9 364,136 1 268,521	2 621,958 355,186
6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	99,5000	90,094 57,660	8 964,313 5 737,170
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 60x200x500 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	60,9000	97,404 34,019	5 931,924 2 071,781
		<i>Total</i>	Lei			35 419,589
		<i>CASM</i>	24 %			2 856,162
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 632,824
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			5 786,742
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 741,719
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				48 437,036 11 900,677
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
8	08-02-369-2	Corp de iluminare stradal cu lampa G400 E27 negru Fumagli	buc	4,0000	156,028 134,924	624,110 539,698
9	08-02-369-2	Pilon metalic RHTOR 250 mm	buc	4,0000	156,028 134,924	624,110 539,698
		<i>Total</i>	Lei			1 248,220
		<i>CASM</i>	24 %			259,055
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			3,675
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			820,341
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			139,877
		Total Capitolul 2. Lucrari de				2 471,168

1	2	3	4	5	6	7
		montare Inclusiv salariu				1 079,396
		3. Capitolul 3. Utilaj				
10	pret de piata	Corp de iluminare stradal cu lampa G400 E27 negru Fumagli	buc	4,0000	1 131,880 0,000	4 527,520 0,000
11	pret de piata	Pilon metalic EKTOR 250 mm	buc	4,0000	2 845,830 0,000	11 383,320 0,000
12	pret de piata	Banca, 2ml, MetalArt	buc	9,0000	1 583,330 0,000	14 249,970 0,000
13	pret de piata	Cos de gunoi mrtalart.md	buc	4,0000	455,000 0,000	1 820,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			31 980,810
		<i>Cheltuieli de achizitionare- depozitare</i>	1,2 %			383,770
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				32 364,580

		Total	Lei	83 272,78
		TVA	20 %	16 654,56
		Total deviz: Inclusiv salariu		99 927,34 12 980,08

Intocmit

Neostil SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția unui havuz de tip pietonal, cu show muzical și joc de lumini, în scuarul
casei de cultură din or. Vadul lui Voda, mun. Chișinău

Registrul devizelor locale 2 255,836 mii lei

№	Număr devize și calcul	Denumirea	Valoare de deviz, mii lei				
			Lucrări de construcție	Lucrări de montaj	Utilaj. tehnologic	Alte cheltuieli	Total
1	DL2-1-1	Lucrări de construcție. Faza PE. Groapa de fundație	576,158				576,158
2	DL 2-1-2	Lucrări de construcție. Incapere tehnică. Borderou demonatari	51,832				51,832
3	DL 2-1-3	Tehnologia (CT)	161,949	256,282	952,041		1370,272
4	DL 4-1-1	Alimentare cu energie electrică	37,811	41,651	0,947		80,409
5.	DL 6-1-1	Rețele exterioare de alim. cu apeduct și canalizare	12,118				12,118
6.	DL 7-1-1	Amenajarea teritoriului și spații verzi	65,116				65,116
7.	DL 7-1-2	Borderou mobilier stradal	58,125	2,97	38,838		99,928
		Total	963,111	300,903	991,826	0	2255,836
1.	1.	Pichetarea traseului				3,5	3,5
8.		Cheltuieli pentru darea în exploatare: ridicare topografică de control				9,5	9,5
9.		Analiza bacteriologică a apei				2	2